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Yttrande över betänkande Nästa steg? Förslag för en 

stärkt minoritetspolitik (SOU 2017:60) 

Södertälje kommun ställer sig i sak positiv till utredningens skärpta förslag och åtgärder. 

Kommunen vill särskilt kommentera följande förslag. 

 

 

4.2.3 En tydligare informationsskyldighet 

Södertälje kommun instämmer i förslaget att skyldigheten i 3 § Lag (2009:724) om nationella 

minoriteter och minoritetsspråk om att informera de nationella minoriteterna om deras 

rättigheter bör göras ovillkorlig för alla kommuner och landsting. Södertälje kommun anser  

att det är mycket viktigt att de nationella minoriteterna har kunskap om sina rättigheter för att de 

ska kunna efterfråga dessa. Södertälje kommun, som ingår i Finskt Förvaltningsområde, 

informerar i hög utsträckning om nationella minoriteters rättigheter och deras innebörd t.ex. 

genom informationsmaterial, i radio, annonser i tidningar och i samband med olika evenemang. 

 

4.3.4 Förutsättningarna för barn  och  unga  bör beaktas särskilt 

Södertälje kommun instämmer i att det bör framgå av bestämmelsen 5 § Lag (2009:724) om 

nationella minoriteter och minoritetsspråk att förvaltningsmyndigheterna särskilt ska beakta 

förutsättningarna för barn och unga som tillhör de nationella minoriteterna. Detta särskilt då 

Södertälje kommun anser att för att få ungdomar intresserade behöver intresset för nationella 

minoriteter och minoritetsspråk synliggöras och väckas hos dem. Förvaltningsmyndigheterna 

måste efterfråga vad de är intresserade av och arbeta utifrån det. I Södertälje kommun finns 

exempelvis en sverigefinsk förskola och finska klasser. 
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5.2 En nystart för uppföljning  och  samordning  av minoritetspolitiken 

Enligt utredarens förslag bör regeringen inrätta en särskild myndighet för uppdraget att följa 

upp, främja och samordna minoritetspolitiken_ Vidare säger förslaget att regeringen bör 

överväga behovet av utökade resurser för uppföljning och samordning samt särskilt tydliggöra 

uppföljningsmyndighetens ansvar för främjande av minoritetspolitikens efterlevnad i hela 

landet. Södertälje kommun anser att det är av vikt att det tillskapas en särskild myndighet för 

dessa frågor. Inrättandet av en särskild myndighet lyfter frågan markant och bidrar till att 

synliggöra minoriteterna. Det är viktigt att den nya myndigheten även anställer personal med 

minoritetsbakgrund. 

 

 

6.2.1 Stöd  till förskolans huvudmän 

Enligt utredarens förslag bör regeringen ge Skolverket i uppdrag att, i samråd med berörda 

myndigheter och organisationer ta fram stöd om förskola på minoritetsspråk i 

förvaltningsområden samt ge fortbildning och annat metodstöd för förskollärare och annan 

personal i förskolan som ska arbeta med revitalisering. Södertälje kommun anser att detta är av 

särskild vikt i förskolor utan minoritetsprofil. I Söde1iälje kommun har vi en sverigefinsk 

förskola där pedagogerna erbjuds fortbildning i ämnet. 

 

 
6.2.2 Benämningen  kulturarvspråk bör  övervägas  i utbildningssamhang 

I utredningens föreslås att regeringen bör överväga att komplettera begreppet modersmål med 

begreppet kulturarvspråk för de nationella minoritetsspråken i lagstiftning som rör skola och 

förskola. Södertälje kommun instämmer med förslaget, eftersom den anser att benämningen 

kulturarvspråk uttrycker en upphöjd status och tyngd för språket. 

 

 

7.3 En tydligare reglering av kommunernas skyldigheter 

I utredningens förslag uttrycks att bestämmelsen om rätt för enskilda att inom 

förvaltningsområdena erbjudas äldreomsorg på finska, samiska och meänkieli bör förtydligas. 

Regleringen att kommunen ska erbjuda "hela eller delar av verksamheten" på språket bör 

ersättas med att kommunen ska erbjuda äldreomsorg "hela eller en väsentlig del av omsorgen" 

på minoritetsspråket. Södertälje kommun ställer sig positiv till en tydligare reglering. Det är av 

vikt att det finns en så tydlig och precis lagstiftning som möjligt, som inte medger allt för stort 

tolkningsutrymme. 

 

 
12.1 Införa  språk  som diskrimineringsgrund 

I förslaget anges att regeringen bör i lämpligt sammanhang pröva frågan om att införa språk 

som diskrimineringsgrund i diskrimineringslagen. Det skulle innebära ett stärkt skydd mot  
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diskriminering som har samband med språk. Södertälje kommun anser att det är av vikt att detta 

förslag genomförs, eftersom diskriminering på grund av språk tyvärr alltjämt och alltför ofta 

förekommer i olika sammanhang i samhället. 
 

 

Boel Godner 

 

 
Ordförande kommunstyrelsen 
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